Протокол общего собрания

директоров производственной сферы

МО «Выборгский район» Ленинградской области

Дата проведения:        27.11.2019 г., начало  в 16.00.

Место проведения:  г. Выборг, ул. Крепостная, 35, малый зал заседаний Совета депутатов.

Повестка дня:

1. О подведении предварительных итогов 2019 года и новом в налоговом законодательстве (зам. начальника ИФНС России по Выборгскому району Ленинградской области Анисимов Л.А.)
2. Об основных параметрах бюджета муниципального образования «Выборгский район» на 2020 год (председатель Комитета экономики и инвестиций администрации «Выборгский район» Людвикова Н.Ю.)
3. Разное (Об охране труда на производстве. Зам. директора Выборгского филиала института промышленной безопасности, охраны труда и социального партнёрства Никонова М.Ю.)
Присутствовали:

Всего – 13 представителей предприятий и учреждений, членов СДПС.

1. По первому вопросу:

Слушали: Анисимова Леонида Александровича - зам. начальника ИФНС России по Выборгскому району Ленинградской области. Леонид Александрович рассказал о нововведениях: так с 01.01.2020 года Государственный информационный ресурс бухгалтерской отчетности будет вести ИФНС России. Информацию по своей организации можно будет получить после соответствующего запроса. При сдаче отчетности за 2019 год, только малым предприятиям предоставлен выбор по форме сдачи: электронный или бумажный вид. С 01.04.2019 года на сайте ИФНС размещается информация по наложенным арестам на имущество и об их отмене. Услуга информирования о задолженности может предоставляться с письменного согласия организации. Также в отношении организации, по которой было принято решение о наложении ареста на имущество, налоговый орган теперь вправе заменить обеспечительную меру на одну из трёх: залог имущества, банковскую гарантию или поручительство (ранее – только залог имущества). Директор АО «Приборостроитель» Герасименко Виктор Иванович задал вопрос: планируется ли в будущем снижение налогового «бремени» с организаций? На что получил отрицательный ответ. Директор ООО «Роквул-Север» Романов Денис Васильевич также принял участие в дискуссии, его интересовал вопрос: применяется ли рискоориентированный подход при назначении выездных проверок? Перед назначением выездных проверок всегда проводится тщательный предпроверочный анализ и выявляются зоны риска, и, конечно, в этой зоне оказываются наиболее крупные предприятия.
2. По второму вопросу:

Слушали: Людвикову Надежду Юрьевну - председателя Комитета экономики и инвестиций администрации «Выборгский район». Надежда Юрьевна отметила, что процедура принятия бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022г.г. не изменилась, проект бюджета вынесен на согласование в Совет депутатов 19.11.2019г., окончательно утвержден бюджет будет на третьем чтении. Большая часть расходной части бюджета социально ориентирована и от общего объема всех расходов составляет 83,2%.
3. В разном:

Слушали: Никонову Марину Юрьевну - зам. директора Выборгского филиала института промышленной безопасности, охраны труда и социального партнёрства. Марина Юрьевна отметила важность поднимаемого вопроса об охране труда на производстве, привела данные статистики: за 9 месяцев текущего года - 377 несчастных случаев по Ленинградской области, и этот показатель в сравнении с прошлым годом вырос. Выборгский филиал института промышленной безопасности, охраны труда и социального партнерства, представителем которого выступила Марина Юрьевна, предлагает специальные программы по обучению сотрудников предприятий и гарантирует качество предоставляемой услуги.
Выступила: Костарева Ольга Владимировна – руководитель группы по работе с ключевыми корпоративными клиентами операционного офиса в г. Выборге Банка ВТБ (ПАО). Ольга Владимировна раздала руководителям предприятий рекламные флаеры и пригласила к выгодному сотрудничеству с банком. Для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей банк предлагает бесплатное открытие счетов и дальнейшее обслуживание на индивидуальных условиях.
Решили:  принять к сведению озвученную в ходе совещания информацию.
На этом собрание работу завершило (в 17:20).

Председательствующий    Курбанов А.Р.
Протокол совещания составил: секретарь СДПС Ершова О.И.